
Ria AP 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 00,A.DIC,137 

DR. CESAR AYALA RUSSO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de cambio de domícilio de la ciudad de Puyo 
a la ciudad de Baños, aumento de capital, apertura de sucursal 
y reforma de estatutos de la COMPAÑIA ECOTURISTICA CETUMIR 
CIA. LTDA. otorgada ante sl Notario Segundo del cantón Pastaza, 
el 30 de agosto del 2000, con la solicitud de su aprobación, 

QUE el departamento Jurídico wedisnte mesorando No. SC, 1CA. 
DJ,00,4lo de 5 de octubre del 2000, ha esitido opínión favorable 
para la aprobación solicitada, 

ei «ejercicio de sus atribuciones conferidas aediante Resolución 
No. ARM, 92485 de 158 de noviembre de 1992, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, -— APROBAR el cambio de domicilio de la ciudad 
de Puyo a la ciudad de Baños, aumento de capital, apertura de 
sucursal y roforaa de estatutos de la COMPAÑIA ECOTURÍSTICA 
CETUMIR CIA. LTDA. en los táraisos constantes sn la escritura 
roferida, 

ARTICULO SEGUNDO.” ORDENAR que un extracto de la respectiva 
escritura, se publique por tres días consecutivos, en uno de 
los díarios de mayor circulación en Haños y Pastaza. 

ARTICULO TERCERO,” DISPONER que el Notario Seguado del cantón 
Pastaza, towe nota al margen de las matricas de la escritura 
pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, 
del contenido de la presente Basolución y síeate en las copias 
las razones respectivas, 

ARTICULO CUARTO, DISPONER que los Raglatradores Mercantiles 
de los cantones ¿años y Pastaza, inscriban la escritura y esta 
lesolución; b) Que el Registrador del cantón Pastaza tome nota 
de tal inscripción al margen de la constitución; y, c) sienten 
ea las copias las razones del cuapliutiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

ARTICULO QUINTO,- ORDENAR que quianes ae consideren con derecho 
para oponersa a la inscripción de este acto, presenten su 
petición ante uno de los Jueces úe lo civil del domicilio 
principal de la compañía para su correspondiente trámite en 
la formas y tórainos señalados en los Arts, 86, 37, 83 y 89 de 
la ley de Coapañfas y Eeglenento de Oposición,



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO SEXTO. - DISPONER que procedan a efectuarsa las 
anotaciones e isscripción, si ao se hubiere presentado 2zrámite 
de oposición o sí ásta hubiera sido negada por el Juez, 

3i la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de 
notificado con la Resolución judicial ejecutoriada, el 
Superintendente de Compañías, de ofício o a petición de parte, 
revocará su resolución aprobatoria y ordenará el archivo de 
la escritura pública, Resolución y más docusentos anexos. 

COMUNSIQUESE.-— DADA y firmada en la Intendencia de Compañías 
de ásbato a 6 de octubre del 2000, 

YN 

INTENDENTES DE 

  

37.231 

1 a


